
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

«23» октября 2017 г.                                           № 1252 
 
 
Об утверждении результатов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам  
в 2017/2018 учебном году 
 
 

В целях выявления и развития одаренных детей, повышения уровня знаний 
учащихся общеобразовательных организаций по предметам естественнонаучного и 
гуманитарного циклов, физической культуре, ОБЖ, технологии, в соответствии с 
приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 №1252 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 
приказами управления администрации Старооскольского городского округа от 
20.07.2017 №899 «Об утверждении состава оргкомитета школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 2017/2018 учебного года» и от 04.09.2017 
№988 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2017/2018 учебном году» в период с 20 
сентября по 23 октября 2017 года проведён школьный этап всероссийской 
олимпиады школьников по 24 общеобразовательным предметам.  

На основании вышеизложенного 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников (рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников) по следующим предметам: 
 
Английский язык Приложение №1 Право Приложение №13 
Астрономия Приложение №2 Русский язык Приложение №14 
Биология Приложение №3 Технология Приложение №15 
География Приложение №4 Физика Приложение №16 



 2 

Информатика  Приложение №5 Физическая культура Приложение №17 
Искусство (МХК) Приложение №6 Французский язык Приложение №18 
История Приложение №7 Химия Приложение №19 
Литература Приложение №8 Экология Приложение №20 
Математика Приложение №9 Экономика Приложение №21 
Немецкий язык Приложение №10 Китайский язык Приложение №22 
ОБЖ Приложение №11 Итальянский язык Приложение №23 
Обществознание Приложение №12 Испанский язык Приложение №24 
 

2. Начальнику отдела общего образования Брежневой И.Н. в соответствии 
с полученными разрешениями родителей (законных представителей) разместить 
результаты школьного этапа всероссийской олимпиады (рейтинг (протокол) 
результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников) 
на сайте управления образования в срок до 24.10.2017 г. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций – членам оргкомитета 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

3.1. Наградить победителей и призёров школьного этапа всероссийской 
олимпиады грамотами, образцы которых приведены в приложении к данному 
приказу (приложение №25). 

3.2. Направить 23.10.2017 г. заявку о количестве участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по электронной 
почте gusarovavi@mail.ru по прилагаемой форме (приложение №26). 

3.3. Направить заявки на участие в муниципальном этапе олимпиад, копии 
заявлений родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о своём 
участии в олимпиаде, согласно прилагаемому графику и установленной квоте на 
участие (приложения №№27-29). 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 
 
Приложения №№1-29 в электронном виде. 
 
 
 
 
 
И.о. начальника управления  
образования администрации  
Старооскольского городского округа                                                        И.Г. Ушакова 
 
 
 
 
 
 
 
Гусарова В.И.,  
22-67-75 

mailto:gusarovavi@mail.ru

